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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Mærkning og information: Fulgt op på administrativ bøde fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har fjernet
folderen "Har du KOL? Så er måltider og motion vigtigt" fra
deres hjemmeside. Virksomheden har redegjort for
information til senere led om tilbagekaldelse af folderen.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret gentagelse af
næringsdeklarationsoplysninger på fødevare til særlige
medicinske formål.
Fulgt op på tidligere forhold. Forholdet er delvist bragt i orden.
Virksomheden politianmeldes.
Vedr. markedsføring med gentagelse af
næringsdeklarationsoplysninger for fødevare til særlige
medicinske formål på hjemmesiden
https://www.fresubin.com/dk/ for produktet ”Fresubin
YOCREME". Virksomheden har fjernet følgende tekster vedr.
gentagelse af næringsdeklaration: "188 kcal i et bager (125 g)”
og ”9,4 g i 1 bæger (125 g)”.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på den
danske mærkning fortsat "Fresubin YOCREME lemon smag"
med gentagelse af næringsdeklarationsoplysning: "Energidrik
(1,5 kcal/g)".
Produktet "Fresubin HP ENERGI" markedsføres fortsat med
gentagelse af næringsdeklarationsoplysninger på bagsiden med
”e 500 ml” og lige nedenunder (750 kcal/3155 kJ) og i
mærkningen på forsiden "energidrik (1,5 kcal/ml)".
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Afventer en
principiel sag og mærkningen vil først blive ændret når denne
sag er afgjort.

Fulgt op på indskærpelse vedr. at markedsføring af fødevarer til
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særlige medicinske formål ikke må gøres til genstand for ernærings- og sundhedsanprisninger.
Forholdet er delvist bragt i orden.
Virksomheden politianmeldes.
Vedr. markedsføring med ernærings- og sundhedsanprisninger for fødevare til særlige medicinske formål på
hjemmesiden https://www.fresubin.com/dk/ ”Fresubin YOCREME" er ernæringsanprisningerne ”Højt
kalciumindhold” og ”En genvej til … vitaminer og mineraler” fjernet.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører på den danske mærkning af produktet "Fresubin
YOCREME lemon smag" fortsat med følgende ernæringsanprisninger "Højt indhold af calcium og vitamin D" og
på produktet "Fresubin HP ENERGI" med følgende ernæringsanprisning "uden fiber". Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Vi vil ikke ændre mærkningen før en principiel sag vedr. mærkning med gentagelse af
næringsdeklarationsoplysninger er afsluttet.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.
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